
УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении общественного обсуждения проекта 

постановления администрации Пермского муниципального района 
«О внесении изменений в муниципальную программу «Семья и дети 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 

2^.10.2015 № 1368» 

№ 
, ! 

Наименование раздека Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта ^документа 
стратегического планирования 
Пермского муниципального района 

1 

1 

1 
i 

Постановление администрации 
Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в 
муниципальную программу «Семья и 

дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 

утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 

28.10.2015 № 1368» 

2 Сведения о разработчике проекта 
документа стратегического | 
планирования Пермского j 
муниципального района | 1 

5 

Управление социального развития 
администрации Пермского 
муниципального района, 

почтовый адрес: 614065, г. Пермь, 
ул. 2-ая Казанцевская, 7, 

телефон 214 30 86, факс 214 30 87, 
адрес электронной почты: 

lcdnpermraion^mail .ru 

3 
I 

Срок (дата), в течение которого 
принимаются предложения и (замечания 
по проекту документа стратегического 
планирования Пермского j 
муниципального района, а также 
информация о способах представления 
замечаний и предложений | 

03.07.2019-07.07.2019 
на адрес электронной почты: 

kdnpermraion® mail.ru 

4 Телефон и адрес электронной! почты 
лица ответственного органа | 
администрации Пермского j 
муниципального района, | 
уполномоченного принимать | 
предложения и замечания \ 

\ 

Телефон 214 30 86, 
адрес электронной почты: 

kdnp ermrai on® mail. ru, 
Пикулева Надежда Ивановна 



АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО [МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

I 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13 внесении изменений в | 
муниципальную программу | 
«Семья и дети Пермского 

Ждципального района на ! 
-2020 годы», | 

утвержденную постановлением 
администрации Пермского ! 
муниципального района от ! 
28.10.2015 № 1368 I i 

г j 
На основании ст. 51-6 |Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», | 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2Ь16-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1368 
(в редакции от 26.07.2016 № 367, от 27.12.2016 № 731, от 08.06.2017 № 125-С, от 
31.07.2017 № 261-С, от 29.12.2j017 № 595-С, от 24.07.2018 № 388, от 22.10.2018 
№ 544, от 15.01.2019 № 719;, от 05.03.2019 № 112, от 18.06.2019 № 339), 
изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

Глава администрации | 
муниципального района | В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


| Приложение 1 
j к постановлению администрации 
| Пермского муниципального района 
| от № 
j 

Изменения в муниципальную программу «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района 
от 28.10.2015 №1368 i 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию 9: 
9 Финансовое ! Год Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по 1 2016 5449,55 
всем | 2017 5251,90 
источникам с ! 2018 5351,40 
разбивкой по | 2019 12828,76 
годам 1 2020 5183,80 
реализации Всего за период 34065,41 
муниципальной 
Программы 

[реализации 
муниципальной 

(Программы 
изложить в новой редакции: 

9 Финансовое ! Год Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по | 2016 5449,55 
всем | 2017 5251,90 
источникам с ! 2018 5351,40 
разбивкой по ! 2019 23180,26 
годам I 2020 5183,80 
реализации Bcjero за период 44416,91 
муниципальной 
Программы 

реализации 
муниципальной 

Программы 

2. В пункте 5.2. раздела]5 добавить следующий подпункт: 
«5.2.8. профилактической акции «Пермский район - территория 

безопасности!».». j 
3. В пункте 5.4. раздела[5 следующие подпункты: 
« 5.4.6. Фельдшерско-акушерский пункт д. Аннинск Пермского района; 
5.4.7. Фельдшерско-акуферский пункт д. Броды Пермского района; 
5.4.8. Фельдшерско-акушерский пункт д. Устиново Пермского района; 
5.4.9. Фельдшерско-акушерский пункт д. Гамы Пермского района.». 
4. Приложение 1 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 

муниципального района на 2016 - 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 



5. Приложение 2 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016 - 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению 

6. Приложение 3 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016 - 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

7. Приложение 4 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016 — 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

«Приложение 1 
к муниципальной Программе «Семья и дети 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Планируемые значения показателей муниципальной программы Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятия 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. Плановое значение показателей Наименование муниципальной 
программы, мероприятия 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

"1 " 2 п J 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Удельный вес детского и семейного 
неблагополучия 

Управление 
социального 

развития, 
Управление 
образования, 
администрация 

Пермского 
муниципального 

района 

% 2,5 2,2 2,2 2,1 2,1 Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Детская преступность, количество 
зарегистрированных преступлений, 
совершенных несовершеннолетними 
на 10000 человек населения 

Управление 
социального 

развития, 
Управление 
образования, 
администрация 

Пермского 
муниципального 

района 

ед. 
0 0 6,8 6,4 6,0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Количество несовершеннолетних 
группы «норма», совершивших 
общественно опасные деяния, 
преступления на 1000 человек 
детского населения 

Управление 
социального 

развития, 
Управление 
образования, 
администрация 

Пермского 
муниципального 

района 

ед. 0 0 2,1 1,8 1,5 

Основное мероприятие 
«Формирование среды, 
дружественной к семье и 
детям» 

X X X X X X X X 

Реализация проекта «Поддержка 
молодых семей и семейных 
клубов» 

Количество проведенных 
мероприятий 

МКУ «УМПиС 
ПМР», 

Управление 
социального 

ед. 2 2 2 2 2 



развития, 
администрация 

Пермского 
муниципального 

района 
Проведение мероприятий в 
рамках формирования среды, 
дружественной к семье и детям 

Создание дружественных делегаций-
участников мероприятия 

Управление 
образования 

ед. 10 10 10 10 10 

Проведение мероприятий в 
рамках профильных 
образовательных программ 

Количество образовательных 
программ 

Степень удовлетворенности детей и 
родителей содержанием и качеством 
оказанной услуги 

Управление 
образования 

ед./% 5/100 5/100 5/100 5/100 5/100 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время, состоящих 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав, как находящихся в 

....со циал ь н 0. 0 пас но м..положении -
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Количество привлеченных сельских 
поселений 

Количество отдохнувших детей 

Управление 
образования 

ед./чел. 5/75 5/75 5/87 6/75 5/75 

Основное мероприятие 
«Формирование здорового 
образа жизни детей. Равные 
возможности для детей» 

X X X X X X X X 

Организация и проведение 
ежегодного районного 
мероприятия для детей с 
инвалидностью, детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья и их родителей 

Количество участников детей с 
инвалидностью и детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья от общего количества 
учащихся, воспитанников 
образовательных организаций района 
данной категории 

Управление 
образования 

% 30 30 30 30 30 

Проведение районного конкурса 
талантов и творчества детей с 
инвалидностью, детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья 

Количество детей с инвалидностью, 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья, 
принимающих участие в районном 
конкурсе 

Управление 
образования 

чел. 35 35 50 50 50 

Конкурс школьных служб 
примирения 

Количество поданных на участие в 
конкурсе заявок 

Управление 
образования 

ед. 14 14 14 20 20 



Проведение спортивных 
мероприятий для детей, 
состоящих на профилактических 
учетах 

Количество детей, принявших участие 
в мероприятиях 

Управление 
образования 

чел. 0 0 170 326 170 

Проведение профилактической 
акции «Пермский район -
территория безопасности!» 

Количество охваченных 
образовательных организаций и их 
филиалов 

Управление 
социального 

развития 

ед. 0 0 0 15 0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

X X X X X X X X 

. Образование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав и организация их 
деятельности 

Количество проведенных заседаний 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, в том числе выездных и 
расширенных 

Управление 
социального 

развития 

ед. 0 0 28 28 28 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 
созданию условий 
осуществления медицинской 
деятельности в модульных 
зданиях» 

X X X X X X X X 

Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Нижний Пальник Пермского 
района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Новоильинское Пермского 
района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Башкултаево Пермского 
района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Врачебная амбулатория д. 
Нестюково Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 I 0 

Врачебная амбулатория п. 
Старые Ляды Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Аннинск Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 



Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Броды Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Устинове Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ«УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Гамы Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

«Приложение 2 
к муниципальной Программе «Семья и дети 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

. 11аименование. муниципальной.программы,— 
подпрограммы, мероприятий 

- Участник и му н и ци i гал ы ю й -
программы 

- Расходы-на реализацию программы, тыс. руб. . 11аименование. муниципальной.программы,— 
подпрограммы, мероприятий 

- Участник и му н и ци i гал ы ю й -
программы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
1 2 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

всего 1228,55 1100,00 1100,00 14455,51 1120,00 19004,06 Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Управление социального развития 0,00 70,00 130,00 56,00 0,00 256,00 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» МКУ «УМПиС ПМР» 0,00 0,00 0,00 130,00 130,00 260,00 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Администрация Пермского 
муниципального района 

156,68 60,00 0,00 0,00 0,00 216,68 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Управление образования 1071,87 970,00 970,00 1093,10 990,00 5094,97 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 13176,41 0,00 13176,41 
Основное мероприятие «Формирование 
среды, дружественной к семье и детям» 

всего 1097,55 980,00 960,00 960,00 960,00 4957,55 

Реализация проекта «Поддержка молодых 
семей и семейных клубов» 

Управление социального развития 0,00 70,00 130,00 0,00 0,00 200,00 Реализация проекта «Поддержка молодых 
семей и семейных клубов» 

МКУ «УМПиС ПМР» 0,00 0,00 0,00 130,00 130,00 260,00 

Реализация проекта «Поддержка молодых 
семей и семейных клубов» 

Администрация Пермского 
муниципального района 

156,68 60,00 0,00 0,00 0,00 216,68 

Проведение мероприятий в рамках 
формирования среды, дружественной к семье 

Управление образования 250,00 250,00 233,06 230,00 230,00 1193,06 



и детям 
Проведение мероприятий в рамках 
профильных образовательных программ 

Управление образования 390,87 300,00 300,00 300,00 300,00 1590,87 

Организация отдыха детей в каникулярное Управление образования, 300,00 300,00 296,94 300,00 300,00 1496,94 
время, состоящих на учете в комиссии по в т. ч.: 
делам несовершеннолетних и защите их прав, Администрация Бершетского 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 120,00 
как находящихся в социально опасном сельского поселения 
положении, так и на внутриведомственном Администрация Гамовского 64,00 64,00 64,00 64,00 0,00 .256,00 
учете учреждений образования сельского поселения 

Администрация Кукуштанского 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 
сельского поселения 

Администрация Лобановского 0,00 80,00 100,00 0,00 0,00 180,00 
сельского поселения 

Администрация Платошинского 60,00 40,00 0,00 0,00 0,00 100,00 
сельского поселения 

Администрация Юго-Камского 56,00 56,00 33,04 56,00 0,00 201,04 
сельского поселения 

Администрация Двуреченского 0,00 0,00 60,00 60,00 0,00 120,00 
сельского поселения 

Администрация Фроловского 0,00 - 0,00 39,90 40,00 0,00 79,90 
сельского поселения 

Администрация Сылвенского 0500 0,00 0,00 40,00 0,00 40,00 
сельского поселения 

Администрация Юговского 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 40,00 
сельского поселения 

Администрация Култаевского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
сельского поселения 

Основное мероприятие «Формирование всего 131,00 120,00 140,00 319,10 160,00 870,10 
здорового образа жизни детей. Равные 
возможности для детей» 
Организация и проведение ежегодного Управление образования 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 250,00 
районного мероприятия для детей с 
инвалидностью, детей с ограниченными 
возможностями здоровья и их родителей 
Проведение районного конкурса талантов и 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 
творчества детей с инвалидностью, детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
Конкурс школьных служб примирения 71,00 60,00 48,00 48,00 48,00 275,00 
Проведение спортивных мероприятий для 0,00 0,00 32,00 155,10 52,00 239,10 



детей, состоящих на профилактических 
учетах 
Проведение профилактической акции 
«Пермский район - территория 
безопасности!» 

Управление социального развития 0,00 0,00 0,00 56,00 0,00 56,00 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по созданию условий 
осуществления медицинской деятельности 
в модульных зданиях» 

всего 0,00 0,00 0,00 13176,41 0,00 13176,41 

Фельдшерско-акушерский пункт с. Нижний 
Пальник Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 1755,68 0,00 1755,68 

Фельдшерско-акушерский пункт с. 
Новоильинское Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 1999,16 0,00 1999,16 

Фельдшерско-акушерский пункте. 
Башкултаево Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 ' 1851,54 0,00 1851,54 

Врачебная амбулатория д. Нестюково 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 22,22 0,00 22,22 

Врачебная амбулатория п. Старые Ляды 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 18,81 0,00 18,81 

Фел ьдш ерско-акушерский i iv нкт д. Анн и не к 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 * 0,00 - 1882,25 0,00 - 1882,25 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Броды 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 1882,25 0,00 1882,25 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Устиново 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 1882,25 0,00 1882,25 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Гамы 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 1882,25 0,00 1882,25 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

«Приложение 3 
к муниципальной Программе «Семья и дети 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной программы,-
подпрограммы, мероприятий 

- Участи и к 1<гм у нищ-тал ш о к 
программы 

Расходы йа реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной программы,-
подпрограммы, мероприятий 

- Участи и к 1<гм у нищ-тал ш о к 
программы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
1 2 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

всего 4221,00 4151,90 4251,40 8724,75 4063,80 25412,85 Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Управление социального 
развития 

0,00 1990,70 4251,40 4063,80 4063,80 14369,70 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Администрация Пермского 
муниципального района 

4221,00 2161,20 0,00 0,00 0,00 6382,20 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 4660,95 0,00 4660,95 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления» 

всего 4221,00 4151,90 4251,40 4063,80 4063,80 20751,90 

Образование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности 

Управление социального 
развития 

0,00 1990,70 4251,40 4063,80 4063,80 14369,70 Образование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности Администрация Пермского 

муниципального района 
4221,00 2161,20 0,00 0,00 0,00 6382,20 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по созданию условий 

всего 0,00 0,00 0,00 4660,95 0,00 4660,95 



осуществления медицинской деятельности 
в модульных зданиях» 
Фельдшерско-акушерский пункт с. Нижний 
Пальник Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт с. 
Новоильинское Пермского района 

МУ«УКСПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт с. 
Башкултаево Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Аннинск 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Броды 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Устиново 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Гамы 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

«Приложение 4 
к муниципальной Программе «Семья и дети 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной Источник Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
программы, подпрограммы финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Всего, в т.ч.: 5449,55 5251,90 5351,40 23180,26 5183,80 44416,91 Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

бюджет Пермского 
района 

1228,55 1100,00 1100,00 14455,51 1120,00 19004,06 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» бюджет Пермского 

края 
4221,00 4151,90 4251,40 8724,75 4063,80 25412,85 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

бюджеты сельских 
поселений 

0 0 0 0 0 0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



Пояснительная записка 
к постановлению администрации Пермского муниципального района 
«О внесении изменений в муниципальную программу «Семья и дети 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 

2$.10.2015 № 1368» 

В муниципальную программу «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы» (далее - муниципальная 
программа) вносятся следующие изменения. 

1. На основании | постановления комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 26.02.2019 № 2 «О 
рассмотрении Положения I о проведении V Спартакиады среди 
несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, и воспитанников 
Центров помощи детям Пермского края «Волшебный мяч» в декабре 2019 
года на территории Пермского муниципального района запланирован 
межмуниципальный зимний этап Спартакиады «Волшебный мяч». 

В основном мероприятии «Формирование здорового образа жизни 
детей. Равные возможности) для детей» на мероприятие «Проведение 
спортивных мероприятий дкя детей, состоящих на профилактических 
учетах» выделяется дополнительное финансирование из бюджета района в 
сумме 103,10 тыс. рублей. Всего объем финансовых средств по данному 
мероприятию на 2019 год составит 155,10 тыс. рублей. Смета на 103,10 тыс. 
рублей прилагается (решение Земского Собрания от 27.06.2019 №411). 

В межмуниципальном зимнем этапе примут участие 150 детей из 10 
муниципальных (городских) районов Пермского края. Плановый показатель 
по количеству детей, принявших участие в спортивных мероприятиях, 
увеличится с 176 до 326 чел.(Главным распорядителем бюджетных средств 
по мероприятию является управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский муниципальный район», 
исполнитель мероприятия |- муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 
«Вихрь». 

2. В основное мероприятие «Формирование здорового образа жизни 
детей. Равные возможности | для детей» добавляется новое мероприятие 
«Проведение профилактической акции «Пермский район - территория 
безопасности!». С 2017 года специалисты разных ведомств системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
(инспекторы полиции, центра занятости населения, пожарного надзора, 
уголовно-исполнительной инспекции, врачи-наркологи, медицинский 
психолог, специалисты управления образования и комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) два раза в год, весной и осенью, 
выезжают в образовательный организации и их филиалы для проведения 
занятий с детьми. Каждый этап акции проводится в течение двух недель. 



Результатом реализации мероприятия станет достижение планового 
значения показателя «Количество охваченных образовательных организаций 
и их филиалов», 15 за осенний период. 

Финансирование из районного бюджета предусмотрено на 2019 год на 
транспортные расходы в сумме 56,00 тыс. рублей. Главным распорядителем 
бюджетных средств будет управление социального развития администрации 
Пермского муниципального района. Смета прилагается (решение Земского 
Собрания от 27.06.2019 № 411). 

3. В связи с утверждением приказа Министерства здравоохранения 
Пермского края от 29.04.2019j№ СЭД-34-01-06-294 «О внесении изменений в 
Порядок определения объема, условий предоставления и расходования 
средств на приобретение модульных конструкций врачебных амбулаторий, 
фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов», утвержденный 
приказом Министерства здрфоохранения Пермского края от 25.03.2019 № 
СЭД-34-01 -06-174» в основйое мероприятие муниципальной программы 
«Реализация мероприятий по Ьозданию условий осуществления медицинской 
деятельности в модульных [зданиях» добавляется еще 4 мероприятия с 
соответствующим финансированием из краевого и районного бюджетов 
(решение Земского Собрания от 27.06.2019 №411). 

Наименование Региональн Бюджет Итого 
мероприятия ый бюджет Пермского 

муниципальног 
о района 

Фельдшерско-акушерский 665,85 1 882,25 2 548,10 
пункт д. Аннинск 
Пермского района 
Фельдшерско-акушерский 665,85 1 882,25 2 548,10 
пункт д. Броды Пермского 
района 
Фельдшерско-акушерский 665,85 1 882,25 2 548,10 
пункт д. Устиново 
Пермского района ! 
Фельдшерско-акушерский 665,85 1 882,25 2 548,10 
пункт д. Гамы Пермского 
района 
Всего 2 663,40 7 529,00 10 192,40 

Главным распорядителем бюджетных средств является муниципальное 
учреждение «Управление | капитального строительства Пермского 
муниципального района». | Финансово-экономическое обоснование 
прилагается. 



Общая сумма финансирования муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета на 2019 год составит 14455,51 тыс. рублей, из 
краевого бюджета — 8724,75 тыс. рублей. Итого финансирование 
муниципальной программы на 2019 год - 23180,26 тыс, рублей. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено в 
таблице. 

Таблица 
Источник 

финансирования 
Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Источник 

финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

2 3 ! 4 5 6 7 8 
Всего, в т.ч.: 5449,55 5251,90 5351,40 23180,26 5183,80 44416,91 
бюджет Пермского 1228,55 Ш00,00 1100,00 14455,51 1120,00 19004,06 
района 
бюджет Пермского 4221,00 4151,90 4251,40 8724,75 4063,80 25412,85 
края 
федеральный бюджет 0 ! 0 0 0 0 0 
бюджеты сельских 0 ; о 0 0 0 0 
поселений 
внебюджетные 0 ! 0 0 0 0 0 
источники 

На основании вышеизложенного, в муниципальную программу вносятся 
изменения в 9 паспорта муниципальной программы, раздел 5, приложения 1, 
2, 3, 4 к муниципальной программе. 


